

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
	№

Об одобрении проекта соглашения

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Одобрить проект Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по созданию (развитию) и оснащению (дооснащению) региональных эндокринологических центров и школ для пациентов с сахарным диабетом № 056-17-2023-274 (далее Соглашение) согласно Приложению к настоящему постановлению.
- 2. Установить, что уполномоченным исполнительным органом государственной власти Санкт-Петербурга по реализации Соглашения, за исключением его подписания, является Комитет по здравоохранению.
- 3. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 12.08.2022 № 729 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Санкт-Петербурга и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», дополнив приложение № 1 к постановлению после позиции

816	2 02 49001 02 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

позицией следующего содержания:

816 2 02 49999 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской

Федерации в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по созданию (развитию) и оснащению (дооснащению)
(развитию) и оснащению (дооснащению)
региональных эндокринологических центров
и школ для пациентов с сахарным диабетом

"

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор Санкт-Петербурга

А.Д. Беглов